
                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038   meic81600n@istruzione.it  meic81600n@pec.istruzione.it 
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 Novara di Sicilia 26.01.2023 

 

 

Ai Membri della Commissione sotto indicati  

Agli Atti-sede  

 

 

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per la composizione 

della commissione PNRR 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 con il quale adotta lo  

strumento  di  programmazione  di  tale  investimento,  previsto  anche  quale  milestone  

europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”. 

VISTO il D.M. n. 170 del 24/06/2022 inerente la “Definizione dei criteri di riparto delle  

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione  

della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari  

territoriali nel I e nel II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”   

VISTA  la  Nota  prot.  13  luglio  2022,  n.  60586:  “Orientamenti  per  l’attuazione  degli  

interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale  

n. 170 del 2022  

 VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale distribuisce  

le  risorse  tra  le  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  del  Piano  “Scuola 4.0 e fornisce le  

istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei  

fondi   

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022   

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 170 /22, un “gruppo di lavoro  

per il coordinamento del Piano Scuola 4.0”;  

VISTE le istruzioni operative emanate dal MIM il 15/12/2022  

VISTO l’Avviso esterno prot.n. 863 del 18.01.2023 

TENUTO CONTO delle candidature pervenute 

RITENUTO NECESSARIO per l’espletamento della procedura in questione la costituzione di una 

Commissione giudicatrice;  

 

DECRETA 

che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute per la procedura in 

premessa è così costituita: 

• DS Concetta Carnabuci con funzione di presidente 

• A.A. Provvidenza La Macchia  

• A.A. Vita Sorrentino  

 

La seduta pubblica di valutazione delle domande è convocata per il giorno 26/01/2023 alle ore 

16.00 nei locali di questo Istituto. Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. Per  

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038   meic81600n@istruzione.it  meic81600n@pec.istruzione.it 
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

l'attività della Commissione non è previsto alcun compenso. La Commissione procederà alla 

valutazione delle candidature secondo i criteri riportati nell’Avviso di selezione. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, responsabile del 

procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Carnabuci Concetta. 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Concetta Carnabuci 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

